
1 

IL PRESIDENTE 

IN QUALITA’ DI COMMISSARIO DELEGATO 

AI SENSI DELL’ART. 1 COMMA 2 DEL D.L.N. 74/2012 

CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE N. 122/2012 

Decreto n. 1389 del 4 giugno 2018

RETTIFICA DEL DECRETO N. 1182 del 11 MAGGIO 2018 

Richiamato il Decreto in oggetto, n. 1182 del 11 maggio 2018, relativo alla liquidazione del I SAL di 

cui alla domanda di pagamento protocollo CR-6709-2018 del 27/02/2018 riferita alla concessione a 

favore della società GE.CA S.R.L., a seguito della domanda di accesso ai contributi per la 

ricostruzione post-sisma protocollo CR-58437-2016 del 28/10/2016; 

Considerato che, con il Decreto n. 1182 del 11 maggio 2018 l’erogazione del contributo non è andata 

a buon fine in quanto nella domanda di pagamento del I SAL è stato indicato un codice IBAN non 

corretto del beneficiario, GE.CA S.R.L., e tale codice IBAN è stato riportato nell’Allegato Unico al 

medesimo decreto; 

Tenuto conto che con prot. CR-20789-2018 del 25/05/2018 è stata caricata dal legale 

rappresentante della società, una comunicazione di variazione del codice IBAN della società GE.CA 

S.R.L., che risulta attualmente essere il seguente “IT 29 E 06385 66750 100000001783” 

Ritenuto, quindi, di dover rettificare il Decreto n. 1182 del 11 maggio 2018 per la sola parte relativa 

all’indicazione del codice IBAN del beneficiario “GE.CA S.R.L.” mentre restano ferme e valide tutte 

le altre parti del suddetto Decreto, anche con riguardo ai riferimenti procedurali ed alla 

documentazione amministrativa in esso riportati; 

DECRETA 

per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono integralmente riportate 

1. di rettificare parzialmente il Decreto n. 1182 del 11 maggio 2018 relativamente al solo codice IBAN

del beneficiario, che risulta essere “IT 29 E 06385 66750 100000001783”, come riportato

nell’Allegato Unico al presente decreto, di cui costituisce parte integrante e sostanziale;



2 

 

2. di liquidare, secondo il dettaglio e la ripartizione dell’importo di cui all’Allegato Unico del presente 

Decreto, che ne costituisce parte integrante e sostanziale, a favore della società GE. CA S.R.L., con 

sede legale nel Comune di Finale Emilia (MO), in Via Venezia, n. 2, Codice Fiscale e Partita Iva 

02003200363, avente come legale rappresentante la Sig.ra Anna Maria Ranghieri, Codice Fiscale 

RNGNMR42M47D599Y, la somma complessiva pari a € 454.159,87 (di cui € 5.340,00 da erogare al 

beneficiario ed € 448.819,87 da erogare ai prestatori di lavoro), relativa alla liquidazione del I SAL 

per gli interventi di cui alla domanda di concessione del contributo Prot. n. CR-58437-2016; 

3. che copia del presente provvedimento venga trasmessa alla società GE. CA S.R.L. ed alla “CASSA DI 

RISPARMIO IN BOLOGNA SPA”, a cura della Struttura del Commissario delegato per la 

Ricostruzione, in relazione alle attività relative al procedimento amministrativo di concessione ed 

erogazione dei contributi, svolte secondo quanto previsto dalla normativa di cui all’Ord. n. 57/2012 

e ss.mm.ii. 

 

 

Bologna  

                        Stefano Bonaccini 

firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

CR -58437-2016 28/10/2016

CR-6709-2018 27/02/2018

- -

- -

Finale Emilia (MO) REGOLARE 02/05/2018

Prot. 2018/0000579 11/01/2018

DURC rilasciato il DURC-3535-2018 01/03/2018

- -

CR-8144-2018 07/06/2017

BANCA CONVENZIONATA

RECAPITI BENEFICIARIO PER LA 

GESTIONE DELLA PRATICA
IVA

I SAL II SAL SALDO

€ 1.254.796,13 € 130.000,00 € 454.159,87 € 0,00 € 0,00

€ 0,00 € 0,00

€ 0,00 € 0,00

€ 0,00 € 0,00

€ 1.254.796,13 € 130.000,00 € 0,00 € 454.159,87 € 0,00 € 0,00 € 0,00

PRESENTE LIQUIDAZIONE

COSTO 

RENDICONTATO
COSTO AMMISSIBILE

COSTO NON 

AMMISSIBILE/ 

COSTO SOSPESO / 

NON EROGABILE

CONTRIBUTO DA 

LIQUIDARE AL 

BENEFICIARIO

CONTRIBUTO DA 

EROGARE AI 

FORNITORI

€ 456.500,00 € 454.159,87 € 2.340,13 € 5.340,00 € 448.819,87

€ 0,00 € 0,00

€ 0,00 € 0,00

€ 0,00 € 0,00

€ 456.500,00 € 454.159,87 € 2.340,13 € 5.340,00 € 448.819,87

IMPORTO

€ 358,74

€ 1.598,03

€ 383,36

TOTALE € 2.340,13

IMPORTO

-

TOTALE € 0,00

IMPORTO

-

TOTALE € 0,00

TOTALE GENERALE € 2.340,13

NUMERO PAGAMENTO 

ID RICHIESTA SFINGE

ID PAGAMENTO

CODICE CUP

STRINGA MIP

CODICE FISCALE PARTITA IVA IMPORTO CODICE NN

02003200363 02003200363 € 5.340,00 3D

00910740430 00910740430 € 399.659,87 3B

02989770546 02989770546 € 24.000,00 3B

VLLNDR64D16F257G 03304460540 € 14.400,00 3A

CSTSFN56R16E256X 01978380549 € 3.960,00 3A

BZZDMS84H18E256U 03424690547 € 4.000,00 3A

MNDCRL61A02A959Y 02573930365 € 2.800,00 3A

TOTALE € 454.159,87

FATTURA MOTIVAZIONE

RIEPILOGO PER IL PAGAMENTO

1° SAL

CR -58437-2016 del 28/10/2016

0800000010000584372016

E77H17000370001

//MIP/E77H17000370001/NN/IBANccDEDICATO/0800000010000584372016

DETTAGLIO SPESE SOSPESE

FATTURA MOTIVAZIONE

ALLEGATO UNICO AL DECRETO DI LIQUIDAZIONE  (1° SAL)

GE.CA S.R.L.

ANAGRAFICA
TIPO Impresa PROTOCOLLI FASCICOLO

LEGALE RAPPRESENTANTE: ANNAMARIA RANGHIERI RNGNMR42M47D599Y

RICHIESTA DI CONTRIBUTO

DOMANDA DI PAGAMENTO I SAL

SEDE LEGALE Via Venezia n.2 Finale Emilia (MO)
ALTRI PROTOCOLLI COLLEGATI

ALTRI PROTOCOLLI COLLEGATI

LOCALIZZAZIONE INTERVENTI Via Venezia - Via Pisa, n° 2 - CAP 41034 VISURA DEGGENDORF

CODICE FISCALE / P.IVA CUP E77H17000370001

DELOCALIZZAZIONE NO TITOLO ABILITATIVO

CODICE ATECO                                          

dell'attività svolta nell'immobile

AIA -

01/03/2018

REGOLARITA' CONTRIBUTIVA

ANTIMAFIA (informazione)

0200320036302003200363

G-47.59.10

CASSA DI RIPSARMIO IN BOLOGNA SPA
N° DIPENDENTI IMPRESA RICHIEDENTE AL 

MOMENTO DEL SISMA
ND

DETRAIBILE

TIPOLOGIA DI INTERVENTO
CONTRIBUTO 

CONCESSO

QUOTA COPERTA DA 

ASSICURAZIONE

CONTRIBUTO 

RIDETERIMINATO  
(per eventuale 

aggiornamento)

CONTRIBUTO EROGATO

ECONOMIE
III SAL

IMMOBILI € 0,00

BENI STRUMENTALI

SCORTE

DELOCALIZZAZIONE

PRODOTTI DOP/IGP

TOTALE € 0,00

TIPOLOGIA DI INTERVENTO CONTRIBUTO TOTALE DA LIQUIDARE

IMMOBILI € 454.159,87

BENI STRUMENTALI € 0,00

SCORTE € 0,00

DELOCALIZZAZIONE € 0,00

PRODOTTI DOP/IGP € 0,00

TOTALE € 454.159,87

DETTAGLIO SPESE NON AMMESSE

FATTURA MOTIVAZIONE

 Fattura n. 84 del 12/12/2017 emessa da Pipponzi S.r.l.
 Importo non ammesso in quanto è stato applicato i l  coefficiente di riparametrazione (0,9843) per le lavorazioni non inerenti alle "demolizioni" e nello 

specifico: A17005b - € 334,41;  B01079 - € 24,33.

Fattura n. 11 del 22/02/2018 emessa da Pipponzi S.r.l.

 Importo pari a € 571,41 è da ritenersi non ammissibile  in quanto dal quadro di raffronto si evince una incongruenza tra l ' importo richiesto (imponibile 

fattura) e i l  totale delle lavorazioni riconcil iate (trattasi di importo rendicontato ma non consuntivato);

Importo pari a € 1.026,62 è da ritenersi non ammesso in quanto è stato applicato i l  coefficiente di riparametrazione (0,9843) per le lavorazioni non inerenti 

alle "demolizioni" e nello specifico: B01079 - € 65,10; A03017a - € 24,04; A03029d - € 241,55; A03018a - € 209,24    B02018a - € 242,64;  B02028a - € 

155,35; F01021e - € 36,36; NP 1 - € 9,42; N04058.a - € 42,92.

"Fattura n. 20 del 19/03/2018 messa da Pipponzi S.r.l. 

Importo pari a € 383,36 è da ritenersi non ammesso in quanto è stato applicato i  lcoefficiente di riparametrazione (0,9843) per le lavorazioni non inerenti 

alle "demolizioni" e nello specifico: N04058.a - € 90,73; B01079 - € 35,25; A03017a - € 4,95; A03029d - € 101,17; A03018a - € 43,99;  F01021e - € 18,18; 

N04058.a - € 89,10

DETTAGLIO SPESE NON EROGABILI (ES: Danno inferiore all'ammesso; eccedenza 85%....)

DATI PER ISTITUTO DI CREDITO PRESCELTO (art. 3 bis D.L. 95/12)

INTESTATARIO CONTO CORRENTE IBAN

GE.CA S.R.L. IT29E0638566750100000001783

PIPPONZI SRL IT94Y0331768870000110100270

ING. ANDREA VELLANI IT05I0538766750000002203823

ING. STEFANO CASTELLANI IT96I0200838484000101982286

GEOM. DEMIS BAZZUCCHI IT95J0200838485000040725274

S.I.M.A. FOSSATO SRL IT74B0570438480000000100473

IT08W0538766660000000920826GEO. CARLO MONDANI

NOTE

Viene erogato al beneficiario l'importo corrispondente alla ritenuta d'acconto sui compensi dei professionisti imputati nell'elenco fatture, ai sensi del paragrafo 11.1.6 delle Linee Guida di cui all'art.23 dell'Ordinanza 57/2012 e ss.mm.ii. 

Si segnala che il beneficiario dovrà tempestivamente fornire, attraverso la piattaforma Sfinge, la documentazione attestante l'avvenuto pagamento della R.A..

Il beneficiario ha caricato su Sfinge in data 25/05/2018, una DSAN a firma del Legale rappresentante, in cui viene comunicato il codice I-BAN esatto rispetto a quello indicato nella domanda di pagamento di I SAL.




